

Form for A/C Bill of Material

1.

Name of work -

Situation of work -

Agency by which work is executed -

Date of measurement -

No. and date of agreement.

(These four lines should be repeated at the commencement of the measurements relating to each work).

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
Name of work: - Constn of					
road & CD works from					
Mohammadiapur to Mahakant					
Bazir under MMSY (NDR)					
Name of Agency: -					
M/S Alomath Constn					
At - O.Purp. & - Kharakpur					
Dist - Gopalganj, Bihar					
Agreement No. & Date					
14567 / 2023-2024					

Dated 05/10/2023					
Agreement Amount of Meter work					
Rs 1,01,82,407 = 0					
Agreement Amount of Material work					
Rs 10,39,745 = 0					
Agreement Rate					
10% below					
Date of work start					
22/09/2023					
Date of work completion					
21/09/2024					

Continuation

Est on A/c Bill of Materials
Abstract of Cost

12

Sch.XLV-Form No. 134

Particulars	Details of actual measure				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
① Providing & fixing of Reinforcement of 13mm Bar V.T.M.B & P-2 Qty - 2 Nos					
② Rly 428.22/100 Rly 22,856 = 2					
③ Jungle Clearing & grading of road V.T.M.B & P-2 Area - 0.78 Hectar					
④ Rly 72,697.88/14 Rly 56,704 = 2					
⑤ Providing & fixing of Back Mark V.T.M.B & P-2 Qty - 2 Nos					
⑥ Rly 1588.18/100 Rly 9176 = 2					
⑦ Providing & fixing of reference pillars V.T.M.B & P-2 Qty - 4 Nos					
⑧ Rly 2138.48/100 Rly 8534 = 2					
⑨ Earthwork in excavation for operation V.T.M.B & P-3 Qty - 29.80 m ³					
⑩ Rly 383.28/100 Rly 11,422 = 2					

Continuation

C.P. - 10/10 Rly 1,08,712 = 2

B.F.R 1,08,712 = 0

13

Sch.XLV-Form No. 134

Particulars	Details of actual measure				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
⑥ PCC M15 for opening					
V.T.M.B & P-3					
Qty - 4.60 MB					
⑦ R 7026.50/MB R 32,322 = 0					
⑦ PCC M20 for sub-shoulder					
V.T.M.B & P-4					
Qty - 3374 MB					
⑧ R 8030.04/MB R 2,70,934 = 0					
⑧ PCC M20 for H.P.					
V.T.M.B & P-4					
Qty - 7.50 RM					
R 7239.33/RM R 51,295 = 0					
⑨ Comp of road embt					
Material from local sand					
V.T.M.B & P-6					
Qty - 1153.07 MB					
⑩ R 176.27/MB R 2,03,252 = 0					
⑩ Comp of road embt					
Material from local sand					
V.T.M.B & P-6					
Qty - 615.81 MB					
⑪ R 259.79/MB R 1,59,981 = 0					
⑪ Comp of subgrade &					
earthen shoulders					
V.T.M.B & P-6					
Qty - 436.56 MB					
R 263.32/MB					
Continuation R 1,14,955 = 0					
C.W - 9,44,451 = 0					

B.F-B 9, 44, 451 = 0

14

Sch.XLV-Form No. 134

Particulars	Details of actual measure				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
(12) Excavation					
Box Cuffing					
V.T.M.B & P - 7					
Qty - 112.69 MB					
Q R 103.85 MB					R 11,703 = 0
(13) Cost of road embankment					
Material from quarry					
V.T.M.B & P - 7					
Qty - 67.61 MB					
Q R 62.09 MB					B 4198 = 0
(14) Cost of 650 650					
in B.T. & CC position					
V.T.M.B & P - 9					
Qty - 453.45 MB					
Q R 3394.25 MB					R 15,39,123 = 0
(15) Paving & laying					
W.B.M. 650 3 in CC position					
V.T.M.B & P - 10					
Qty - 22.34 MB					
Q R 5155.93 MB					R 1,15,183 = 0
(16) Cost of water supply					
Plumb cement concrete					
pay-cement 1:30					
V.T.M.B & P - 11					
Qty - 183.60 MB					
Q R 9099.90 MB					R 16,70,742 = 0

Continuation

C.R - July R 42,85,400 = 0

Sch. XLV-Form No. 134

Particulars	Details of actual measure				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
				B.F. B. 42,	25,400 = w
MAGSTR 13 1/2 42 B				7,	71,372 = w
ADD W.C. 1 1/2 42 B				42,	2,254 = w
ADD Supercharge 1 1/2 42 B				79,	1,500 = w
				Dy 51,67,	626 = w
Less 10% Bonus					
per Agreement (-) B				51,67,	623 = w
Net B.F. Amount (-) B				46,53,	663 = w
29/10/2024 JE				29/11/24 AE	

Material Statement					
① Earth work -	2205.44	m ³			
② Stone work -	407.53	m ³			
③ Stone chips -	199.75	m ³			
④ coarse Sand -	263.11	m ³			
⑤ Stone dust -	5.36	m ³			
29/10/2024 JE				29/11/24 AE	

Continuation